
UCHWAŁA NR XI/47/2025 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 26 marca 2025 roku 

w sprawie ochrony kamienic przy ul. Szopy 6 

Na podstawie § 8 ust. 4 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska stanowiącego załącznik do Uchwały nr XI/177/11 Rady 

Miasta Gdańska z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska (Dz. Urz. Woj. Pom. z 

2011 r. Nr 87, poz. 1792, z 2015 r. poz. 2878, z 2015 r. poz. 3142, z 2017 r. poz. 3971, z 2019 r. poz. 4307, z 2021 r. poz. 

4665) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska wystosowuje zapytanie o to, czy Rada Miasta Gdańska 

podjęła kroki w kierunku zabezpieczenia rekonstrukcji kamienic przy ul. Szopy 6, w tym 

przeprowadzenia analiz dotyczących ewentualnych działań dewelopera, które mogłyby 

prowadzić do zniszczenia tych budynków. Ponadto, Rada zwraca się z pytaniem, czy podjęto 

działania mające na celu zapewnienie ochrony tych oraz podobnych wartościowych 

budynków w przyszłości. Uzasadnienie zapytania znajduje się w załączniku do uchwały. 

§ 2. 

Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska wystosowuje zapytanie do Rady Miasta Gdańska o 

działania prewencyjne, które mogły zostać podjęte w celu zapobieżeniu sytuacji, w której 

kamienice przy ul. Szopy 6 mogłyby zostać wyburzone lub nie zostałyby objęte odpowiednią 

ochroną. W szczególności dotyczy to działań, które mogłyby zostać wdrożone, lecz nie 

zostały dotychczas podjęte, bądź dostępnych środków prewencyjnych, które Rada mogłaby 

zastosować w przyszłości. Uzasadnienie zapytania znajduje się w załączniku do uchwały. 

§ 3. 

Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska wyraża pełne poparcie dla ochrony i kategoryczny 

sprzeciw wobec wyburzenia rekonstrukcji przedwojennych kamienic przy ul. Szopy 6. 

Uzasadnienie poparcia znajduje się w załączniku do uchwały. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

          Przewodniczący  

Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska 

                                                                                          /-/Oliwier Starczewski 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały XI/50/2025 

Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Uzasadnienie 

Na ulicy Szopy 6 pojawiły się poważne zagrożenia dla zachowania wartościowych 

rekonstrukcji kamienic, które stanowią istotną część historycznego dziedzictwa miasta. 

Konserwator zabytków nie zauważył wartości historycznej tych budynków i nie podjął 

odpowiednich działań w celu ich zabezpieczenia przed wyburzeniem. 

Obecnie na tej działce znajduje się kompleks budynków "Waterside" oraz wspomniane 

kamienice. Firma deweloperska Alides Polska, będąca właścicielem działki, planuje 

zastąpienie całego kompleksu nową zabudową, co niestety obejmuje również wyburzenie 

rekonstrukcji historycznych budynków. 

Z wypowiedzi dyrektora firmy Alides Polska wynika: "Planowanym terminem złożenia 

wniosku o pozwolenie na budowę jest przełom roku 2025 i 2026. Na obecnym etapie 

harmonogram inwestycji nie jest jeszcze określony, jednak inwestor nie planuje rozpoczęcia 

prac rozbiórkowych wcześniej niż za 2 lub 3 lata." 

Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska dostrzega wartość każdego elementu budującego 

historyczne śródmieście. Jest zdania, że nawet najmniejszy budynek stanowi istotny fragment 

historii Gdańska, którą należy chronić dla przyszłych pokoleń. Stanowczo sprzeciwiamy się 

niszczeniu pozostałości dawnych czasów. 

Nasza inicjatywa ma na celu nie tylko ochronę konkretnego zespołu budynków, ale również 

wypracowanie długofalowych rozwiązań umożliwiających zabezpieczenie innych obiektów o 

wartościach historycznych, w tym również rekonstrukcji oraz budynków naśladujących 

historyczne formy. W obliczu dynamicznych zmian urbanistycznych oraz presji 

deweloperskiej konieczne jest podjęcie zdecydowanych działań, aby przyszłe pokolenia 

mogły cieszyć się nie tylko nowoczesnym, ale również historycznie bogatym krajobrazem 

Gdańska. 

Wnioskodawcy: 

Gabriel Klonowski, Wiktor Jeryś, Szymon Ciszek, Marceli Bisewski 

 


